3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта  2021 г.                                                                                                   №  6

с.Ворга

Ершичский район

Смоленская область

	Об обеспечении пожарной безопасности на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в весенне-летний период  2021 года

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (далее – Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ) и Федеральным законом от  22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о  требованиях пожарной безопасности» (далее – Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ), в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний период 2020 года на территории  Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

            п о с т а н о в л я е т:
            1.Утвердить прилагаемый План проведения организационных мероприятий по подготовке объектов и населенных пунктов, усилению охраны лесов от пожаров в 2021 году на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.
           2. До 20 марта 2021г. председателю КЧС и  ОПБ при Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (Беспаловой В.Н.) провести заседание КЧС и ОПБ, где рассмотреть  о подготовке поселения к пожароопасному периоду

          3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                             Н.А. Парфёнова
   УТВЕРЖДЕН:

                                                                                                                                           Постановлением Администрации

                                                                                                                   Воргинского сельского поселения

                                                                                                                                           Ершичского района Смоленской
                                                                                                  области

                                                                                                                             от 15 марта 2021 г.  № 6
                                                                                            П Л А Н

          проведения организационных мероприятий по подготовке объектов и населенных пунктов,

по усилению охраны лесов от пожаров в 2021 году на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.
	Формирование оперативной группы по контролю за прохождением пожароопасного периода
	2-я декада марта 2021 года
	Глава муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	2.
	Подготовка и проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - КЧС и ОПБ) «Об основных задачах на весенне-летний период 2021 года по тушению природных пожаров, обеспечению пожарной безопасности объектов и населенного пункта Воргинского сельского поселения Ершичского  района Смоленской области»
	2-я декада марта 2021года
	КЧС и ОПБ, Глава муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	3.
	Контроль за принятием и выполнением нормативных правовых актов в администрации сельского поселения на предстоящий пожароопасный период
	Постоянно в течение пожароопасного сезона
	Глава муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	4.
	Проведение на территории  Воргинского сельского поселения  месячника пожарной  безопасности

	апрель
	Глава муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	5.
	Проведение сходов населения по разъяснению мер пожарной безопасности
	2 раза в месяц
	Глава муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	6.
	Проведение бесед с населением  по соблюдению

правил  пожарной безопасности по месту

жительства по предупреждению и тушению    пожаров.
	постоянно
	Глава муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, сотрудники Администрации Воргинского сельского поселения

	7.
	 Распространение памяток о пожарной безопасности
	постоянно
	Глава муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области сотрудники Администрации Воргинского сельского поселения